
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08,  36/09, 150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 123/17, 98/19, 144/20) i  članka 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21-pročišćeni tekst) Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 13. siječnja 2025. godine, 
donosi 

ODLUKU
o prihvatu prijedloga ugovora

Članak 1.

Prihvaća se prijedlog Ugovora 2 o sufinanciranju radova izvanrednog održavanja Fažanska 
ceste u Puli, II faza (2. dio), koji čini sastavni dio ove Odluke.

Članak 2.

Ovlašćuje se Gradonačelnika Grada Pula - Pola za potpis ugovora iz članka 1. ove Odluke. 

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:340-03/19-01/136
URBROJ:2163-7-04-0269-25-57
Pula, 13. siječanj 2025.

GRADONAČELNIK
dr. sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA  

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08,  36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 123/17, 98/19, 
144/20) i članku 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula 
- Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst). 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA  

Izvođenje radova izvanrednog održavanja Fažanske ceste zajednički je interes dionika koji 
upravljaju dijelovima navedene ceste. 

Nakon što su u prethodnom razdoblju provedene pripremne aktivnosti i to izrada projektne 
dokumentacije i provedba postupka javne nabave za izvođenje radova od strane Županijske 
uprave za ceste, te nakon što je vezano za sufinanciranje radova izvanrednog održavanja 
županijske ceste ŽC 5115 dionica Fažanska cesta II faza – 1. dio zaključen i konzumiran 
Ugovor Klasa: 340-03/19-01/136, Urbroj: 2163-7-04-416-24-48, zaključen između Županijske 
uprave za ceste i Grada Pula – Pola dana 13.09.2024. godine, ovom Odlukom predlaže se 
prihvaćanje prijedloga ugovora 2 kojega bi Grad Pula - Pola zaključio sa Županijskom 
upravom za ceste, a kojim se ugovorom utvrđuju zajednički interes za nastavak radova 
izvanrednog održavanja županijske ceste ŽC 5115, čiji bi nositelj bila Županijska uprava za 
ceste, dok bi Grad Pula - Pola sufinancirao rekonstrukciju drugog dijela iste dionice (Faza II – 
2. dio) koja se proteže unutar administrativnih granica Grada Pula - Pola, i to u iznosu i 
sukladno odredbama predviđenim istim ugovorom. 

III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA  

Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu.  

IV. PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

Za realizaciju ove Odluke potrebna sredstva u iznosu od 500.000,00 EURA osigurana su u 
Proračunu Grada Pula - Pola za 2025. godinu u razdjelu R4, na poziciji RO576 – ostala 
nematerijalna proizvedena imovina – Fažanska cesta.  

 

p.o. PROČELNICA 
Ivana Džaombić, univ.mag.oec. 



ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE ISTARSKE ŽUPANIJE, M. B. Rašana 2/4, 
52000 Pazin, OIB 29919922049, koju zastupa ravnatelj David Stankić s jedne strane (u 
daljnjem tekstu ŽUC Istarske županije) 
i 
Grad Pula - Pola, Forum 1, 52100 Pula, OIB: 79517841355, zastupan po 
gradonačelniku dr.sc. Filipu Zoričiću, prof., zaključuju 
 
 

U G O V O R 2 
o sufinanciranju radova izvanrednog održavanja 

 
 

Članak 1. 
Ugovorne strane utvrđuju zajednički interes za radove izvanrednog održavanja županijske 
ceste ŽC 5115 dionica Fažanska cesta II faza – 2. dio (Ugovor br.2) a koji su predviđeni 
financijskim planom ŽUC Istarske županije za 2025. godinu. Radovi izvanrednog 
održavanja koji su predmet ovog ugovora 2 izvode se temeljem okvirnog sporazuma (ŽUC 
broj: 11/130-2024 i CESTA d.o.o. broj: 240303) sklopljenog između Županijske uprave za 
ceste Istarske županije, M.B. Rašana 2/4, 52000 Pazin i izvođača radova CESTA d.o.o., 
Strossmayerova 4, 52100 Pula,  dana 23.07.2024. godine, a po provedenom postupku javne 
nabave.  
 

Članak 2. 
Ugovorne strane utvrđuju da je Ugovaratelj realizacije programa Županijska uprava za 
ceste Istarske županije koja se obvezuje projekt dovršiti u roku od 90 dana od dana  
uvođenja  ugovornog izvođača radova u posao. 

 
Članak 3. 

U cilju realizacije programa, ugovorne strane osiguravaju ukupna predračunska sredstva 
(PDV uključen) i to: 
 1. ŽUC Istarske županije     450.000,00 eura 
 2. Grad Pula - Pola      500.000,00 eura 
                  Ukupno: 950.000,00 eura    
 

Članak 4. 
Okončani obračun učešća u sufinanciranju izvršiti će se po ovjeri okončane situacije u roku 
od petnaest dana. 

 
Članak 5. 

Grad Pula - Pola će svoj udio u plaćanju izvršiti po slijedećoj dinamici: 
- udio u sufinanciranju radova uplatiti će Županijskoj upravi za ceste Istarske županije u 

roku od petnaest dana od dostave zahtjeva za uplatu sredstava, a prema ispostavljenim 
privremenim i okončanoj situaciji s izvođačem radova 

 
Članak 6. 

Ugovorne strane će sva otvorena pitanja rješavati sporazumno, a u slučaju spora određuju 
nadležni sud u Pazinu. 

 
 
 



Članak 7. 
Ovaj Ugovor stupa na snagu danom potpisivanja, a sastavljen je u četiri (4) istovjetna 
primjeraka od kojih svaka ugovorna strana zadržava po dva (2) primjerka. 
 

KLASA: 
Broj: 11/218 -2024      URBROJ: 
Pazin,        Pula, 
 
 
ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE   GRAD PULA - POLA 
ISTARSKE ŽUPANIJE  
 
RAVNATELJ       GRADONAČELNIK  
 
David Stankić       dr.sc. Filip Zoričić, prof. 


